
0

TRASA L7: Z Lázu až na vrchol Zavírky (720 m)
Z Lázu vyrážíme od parkoviště u Pily. 
Pokračujeme kamenitou cestou 200 m strmě vzhůru k  hájence v  Lázu (Žernové,  vedle  najdete
počátek Perkanské lesní cesty) a dále po silnici vodorovně stále dál, až k počátku lesní cesty Struhy,
vedoucí k Pilské nádrži (po pravé straně mijíme chatovou osadu Láz). 

Ihned za označníkem lesní  cesty Struhy odbočíme z asfaltové silničky doleva, a po široké lesní,
vyježděné cestě zamíříme k severu, právě k Zavírce. 
Asi po 150 m nám cestu přehradí červenobílá ocelová závora, která slouží jako vynikající orientační
bod.  Pokračujeme stále  po  cestě  vzhůru  (okolo  mysliveckého  posedu)  až  pod  hranu  severních,
kamenitých svahů Zavírky. 

Na vrchol nevstupujeme hustým porostem vpravo, ale obejdeme jej dále po šotolinové cestě jakoby
zleva, jakýmsi malým okruhem (od západu). Čím výše stoupáme, tím více je svah v okolí vrcholu
Zavírky pokryt kamením a skalnatou sutí. 

Mineme novvý označník s vrcholovou knihou a již po krátké rovince stojíme vstříc Zavírské jehle,
kterou z údolních stran protínají dvě nádherné skalní trhliny a ostře zubatý skalní hřeben. Pokud
budete chtít najít pravěký val, otočte se k jihu a sejděte cca 200 m svahem. 

Číslo trasy: L7
Určeno pro: chodce, běžce, cyklisty, běžkaře

Výchozí bod: Láz, parkoviště (pila)
49° 39' 27.51" N
13° 54' 16.70" E

Cílový bod: Zavírka, vrchol (720m)
49° 40' 21.66" N
13° 54' 11.91" E

Délka trasy: 2,4 km
Orientační čas: chodec 50 min., běžec 30 min., cyklista

20 min., běžkař 40 min.
Značení trasy: neznačenou cestou, podél cyklotrasy

Lesní cesta: Struhy, Perkanská
Povrch: 70% šotolina, 20% lesní cesta, 10% asfalt

Vhodné pro děti: Ano
Hodnocení trasy: 100%


